

Diário Oficial Eletrônico

do Município de Itacajá - Estado do Tocantins

Criado pela Lei nº 513/2018 Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018



Poder Executivo

Itacajá - Estado do Tocantins - 18 de Novembro de 2020 - ANO III - Edição nº 636

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo

01

Atos do Chefe do Poder Executivo

PORTARIA N°. 066/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

"EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 70, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, bem como, artigo 73, inciso V, alínea a, da Lei Federal 9.504/1997 e:

Considerando fim da gestão 2018/2020, bem como, a dificuldade financeira em que o município se encontra;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a partir desta data, o servidor Wilson Omar Paiva do Nascimento, do Cargo em Comissão de Diretor de Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se o Decreto 173/2018, bem como, as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de novembro de 2020.

Cleoman Correia Costa Prefeito Municipal

PORTARIA N°. 067/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

"EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 70, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, bem como, artigo 73, inciso V,

alínea a, da Lei Federal 9.504/1997 e:

Considerando fim da gestão 2018/2020, bem como, a dificuldade financeira em que o município se encontra;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a partir desta data, o servidor Manoel Martins Maciel, do Cargo em Comissão de Assessor Nível 1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se os Decretos 107/2018 e 041/2018, bem como, as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de novembro de 2020.

Cleoman Correia Costa Prefeito Municipal





Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá

Prefeitura Municipal de Itacajá Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – CEP 77720-000 – Itacajá -TO

Cleoman Correia Costa

Prefeito Municipal

Robson Carvalho da Silva Correia

Secretário de Administração

